

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Карагодина Юлия Яковлевна
(фамилия, инициалы)

«08» 08. 2019 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

**Государственное Бюджетное Учреждение
Здравоохранения города Москвы
«Больница «Кузнечики»
Департамента здравоохранения города Москвы»**

(полное наименование работодателя)

108825, город Москва, поселение Щаповское, село Ознобишино, дом 30
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5074014078

(ИНН работодателя)

1035011454741

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Кривенцева Ирина Валерьевна

Ф.И.О.

08. 08. 2019

(дата)

(подпись)

Плотникова Татьяна Владимировна

(Ф.И.О.)

08. 08. 2019

(дата)

(подпись)

Катыхина Оксана Александровна

(Ф.И.О.)

08. 08. 2019

(дата)

(подпись)

Дьякова Татьяна Савельевна

(Ф.И.О.)

08. 08. 2019

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Служба аттестации рабочих мест»; Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21A305	04.03.2016	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 7722 15.07.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 165 от 24.05.2019

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное Бюджетное Учреждение Здравоохранения города Москвы «Больница «Кузнечики» Департамента здравоохранения города Москвы»; Адрес: 108825, город Москва, поселение Щаповское, село Ознобихино, дом 30

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 0348300143119000012/19 от 24.05.2019 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Служба аттестации рабочих мест»; 630005, Новосибирская область, город Новосибирск, улица Некрасова, дом 63/1, этаж 2; 630001, Новосибирская область, Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, дом 1, офис 314 а, Административно- бытовой корпус с пешеходной галереей и столовой; Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Мельникова Татьяна Анатольевна (№ в реестре: 4698)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 24

3.2. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 22

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.3. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены: Отсутствуют

3.4 Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 2 *

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 22

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	22

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 22 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
 - 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

* Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 от 28.12.2013г N 426-ФЗ (рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости; рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда; рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда) – подлежат декларированию.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по специальной оценке
условий труда
(должность)

4698
(№ в реестре
экспертов)

(подпись)

Мельникова Татьяна Анатольевна
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное Бюджетное Учреждение Здравоохранения города Москвы «Больница «Кузнечики» Департамента здравоохранения города Москвы»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	24	24	0	2	22	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	24	24	0	2	22	0	0	0	0
из них женщин	21	21	0	1	20	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Хозяйственный отдел администрации																							
7722.0001	Уборщик территорий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0002	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение медицинской помощи на дому																							
7722.0003	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0004	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0005	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7722.0006	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0007	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0008	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рязановская поликлиника/Детское отделение (адрес: г. Москва, поселение Рязановское, поселок Знамя Октября, строение 9А)/Педиатрическое отделение																							
7722.0009	Врач-педиатр участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0010	Врач-педиатр участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0011	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0012	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Михайлово-Ярцевская поликлиника (адрес: г. Москва, поселение Михайлово-Ярцевское, поселок Шишкин Лес, стр. 32)																							
Кабинет врача-терапевта																							
7722.0013	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рязановская поликлиника, взрослое отделение (г. Москва, п. Рязановское, пос. Знамя Октября, стр. 5А.)/1-ое поликлиническое отделение																							
Кабинет врача-терапевта																							
7722.0014	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0015	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0016	Медицинская врач общей практики (семейного врача)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет врача-стоматолога																							
7722.0017	Медицинская сестра	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Массажный кабинет																							
7722.0018	Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Процедурный кабинет																							
7722.0019	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Михайлово-Ярцевская поликлиника / Михайлово-Ярцевский стационар (адрес: г. Москва, поселение Михайлово-Ярцевское, поселок Шишкин Лес, стр. 32)/Комплекс лечебно-диагностический																							
мобильный																							
7722.0020	Врач - стоматолог детский	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Амбулатория п. Щапово (г. Москва, п. Щаповское, пос. Щапово, д. 49.)																							
7722.0021	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7722.0022	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Амбулатория п. Кленово (г. Москва, п. Кленовское, с. Кленово, ул. Мичурина, стр. 5.)																								
7722.0023	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Амбулатория п. Красная Пахра (г. Москва, п. Краснопахорское, с. Красная Пахра, ул. Заводская, д. 17.)																								
7722.0024	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. главного врача

(должность)

Карагодина Юлия Яковлевна

Ф.И.О.

(дата)

08.08.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

Кривенцева Ирина Валерьевна

Ф.И.О.

(дата)

08.08.2019

Врач эпидемиолог

(должность)

Плотникова Татьяна Владимировна

Ф.И.О.

(дата)

08.08.2019

Главная медицинская сестра (председатель ППО)

(должность)

Катыхина Оксана Александровна

Ф.И.О.

(дата)

08.08.2019

Заместитель главного врача по ЭВ

(должность)

Дьякова Татьяна Савельевна

Ф.И.О.

(дата)

08.08.2019

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4698

(№ в реестре экспертов)

Мельникова Татьяна Анатольевна

Ф.И.О.

15.07.2019

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное Бюджетное Учреждение Здравоохранения города Москвы «Больница «Кузнечики» Департамента здравоохранения города Москвы»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Хозяйственный отдел администрации</i>					
<i>Отделение медицинской помощи на дому</i>					
7722.0003. Врач-терапевт участковый	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0004. Врач общей практики (семейный врач)	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0005. Фельдшер	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0006. Фельдшер	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0007. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0008. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Рязановская поликлиника/Детское отделение (адрес: г. Москва, поселение Рязановское, поселок Знамя Октября, строение 9А)/Педиатрическое отделение</i>					
7722.0009. Врач-педиатр участковый	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0010. Врач-педиатр участковый	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0011. Медицинская сестра участковая	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0012. Медицинская сестра участковая	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Михайлово-Ярцевская поликлиника (адрес: г. Москва, по-</i>					

<i>селение Михайлово-Ярцевское, поселок Шишкин Лес, стр. 32)</i>					
<i>Кабинет врача-терапевта</i>					
7722.0013. Врач общей практики (семейный врач)	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Рязановская поликлиника, взрослое отделение (г. Москва, п. Рязановское, пос. Знамя Октября, стр. 5А.)/1-ое поликлиническое отделение</i>					
<i>Кабинет врача-терапевта</i>					
7722.0014. Врач общей практики (семейный врач)	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0015. Врач общей практики (семейный врач)	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
7722.0016. Медицинская врач общей практики (семейного врача)	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Кабинет врача-стоматолога</i>					
7722.0017. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Массажный кабинет</i>					
7722.0018. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Процедурный кабинет</i>					
7722.0019. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Михайлово-Ярцевская поликлиника / Михайлово-Ярцевский стационар (адрес: г. Москва, поселение Михайлово-Ярцевское, поселок Шишкин Лес, стр. 32)/Комплекс лечебно-диагностический мобильный</i>					
7722.0020. Врач - стоматолог детский	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Амбулатория п. Щапово (г. Москва, п. Щаповское, пос. Щапово, д. 49.)</i>					
7722.0021. Врач-акушер-	Биологический: Соблюдать санитарно-	Снижение вредного воздей-			

гинеколог	эпидемиологический режим	ствия фактора			
7722.0022. Фельдшер	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Амбулатория п. Кленово (г. Москва, п. Кленовское, с. Кленово, ул. Мичурина, стр. 5.)</i>					
7722.0023. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			
<i>Амбулатория п. Красная Пахра (г. Москва, п. Краснопахорское, с. Красная Пахра, ул. Заводская, д. 17.)</i>					
7722.0024. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Соблюдать санитарно-эпидемиологический режим	Снижение вредного воздействия фактора			

Дата составления: 15.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. главного врача

(должность)

(подпись)

Карагодина Юлия Яковлевна

Ф.И.О.

08.08.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Кривенцева Ирина Валерьевна

Ф.И.О.

08.08.2019

(дата)

Врач эпидемиолог

(должность)

(подпись)

Плотникова Татьяна Владимировна

(Ф.И.О.)

08.08.2019

(дата)

Главная медицинская сестра (председатель ППО)

(должность)

(подпись)

Катыхина Оксана Александровна

(Ф.И.О.)

08.08.2019

(дата)

Заместитель главного врача по ЭВ

(должность)

(подпись)

Дьякова Татьяна Савельевна

(Ф.И.О.)

08.08.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4698

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мельникова Татьяна Анатольевна

(Ф.И.О.)

15.07.2019

(дата)